
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
10. schůze 15. 5. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/10R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a  

, jako prodávajícím, jejímž předmětem  

je výkup stánkové sestavy č. 6, nacházející se v podchodu na náměstí Práce  

ve Zlíně (vymezeném pozemky ve vlastnictví statutárního města Zlína  

p. č. 1119/99, p. č. 1119/139, p. č. 1119/141 a p. č. 1119/147 vše k. ú. Zlín, 

obec Zlín), a to za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 8459-26/23 

ve výši 2 600 000 Kč včetně DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 2307 o výměře 220 m2 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 

3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/10R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 3/9R/2023 ze dne 2. 5. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření nájemních smluv mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a vlastníky jednotek v budově č. ev. 262, umístěné v pozemku 

p. č. st. 733 k. ú. Příluky u Zlína, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem 

pozemku p. č. st. 733 o celkové výměře 433 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, ve kterém je umístěna podzemní budova č. ev. 262 (garáž), za nájemné 

ve výši 20 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření nájemních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů



 - 2 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a vlastníky 

jednotek v budově č. ev. 262, umístěné v pozemku p. č. st. 733 k. ú. Příluky  

u Zlína, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. st. 733  

o celkové výměře 433 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve kterém je 

umístěna podzemní budova č. ev. 262 (garáž), za nájemné ve výši  

20 Kč/m2/rok bez DPH, minimálně však 800 Kč/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a VN, sloupy NN, kabelové skříně NN v pilíři, telekomunikační síť  

a uzemnění v pozemku p. č. 3045, p. č. 3256/2, p. č. 3256/3, p. č. 3256/24,  

p. č. 3256/27, p. č. 3256/28, p. č. 3256/31, p. č. st. 5482 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

v rámci akce „Zlín, MODEL 01, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO  27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemku p. č. 980/18 k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „PREL A, 

Zlín - Na Vyhlídce, Plynovod“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu  

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm  

bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 



 - 3 - 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO  27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemku p. č. 1169 k. ú. Prštné, obec Zlín, v rámci akce „PREL, 

Zlín – Hrabůvky, Plynovod“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu  

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/10R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1990/28 o výměře 58 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění lešení a zařízení staveniště při výměně balkónových 

desek u bytového domu č. p. 4587 na ul. Luční ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/10R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1990/28 o výměře 12 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem umístění bezbariérové rampy a vybudování části 

nového chodníku navazující na stávající chodník u bytového domu č. p. 4575 

na ul. Polní ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/10R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 980/7 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování podélného parkovacího stání k rodinnému domu  

č. p. 1806 na ul. Pod Rozhlednou ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/10R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 3256/3 o celkové 

výměře do 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby  

k rodinnému domu č. p. 7166 na ul. Zálešná I ve Zlíně, včetně vybudování 

přístupového schodiště, zpevněných ploch, chodníku, okapového chodníku  

a terasy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/10R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 416/18 o výměře do 30 m2 k. ú. 

Prštné, obec Zlín, pro výstavbu kioskové trafostanice VN/NN. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako 

oprávněným a Zlínským krajem, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320 jako povinným a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 jako příspěvkovou 



 - 4 - 

organizací, jejímž předmětem je umístění dělícího ostrůvku v rámci akce 

"Zlín, Malenovice - chodník do průmyslové zóny Chmelník", na pozemku  

p.č. 970/80, k.ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako povinným a Zlín 

Net, a.s., Nad Stráněmi 5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428 jako oprávněným, 

jejímž předmětem je umístění komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v rámci akce "Zlín, kruhová křižovatka ul. Bartošova a ul. Vodní", na 

pozemcích p.č. 122/1, p.č. 122/3, p.č. 122/4, p.č. 132/1, p.č. 132/2 p.č. 3565/4, 

p.č. 3565/18, p.č. 3565/19, p.č. 3565/55, p. č. st. 981, vše v k.ú. Zlín, obec Zlín 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve 

vlastnictví ČR - ÚZSVM, mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako Úřadem a statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

stavebníkem, jejímž předmětem je souhlas s realizací stavebního záměru na 

pozemcích p. č. 4083/3 a p. č. 4083/7, oba v k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci 

stavby "Zlín, stezka pro chodce a cyklisty, MK K Pasekám", dle přílohy tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/10R/2023 schvaluje 

záměr na snížení výše nájemného za pronájem budovy č. p. 7267, která je 

součástí pozemku p. č. 9388, k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem poskytování 

sociální služby - sociální rehabilitace (pobytová forma) z 1 000 Kč/m2/rok na 

600 Kč/m2/rok pro uživatele budovy č. p. 7267, Bratří Sousedíků, Zlín. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/10R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 56/8R/2023 ze dne 17. 4. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje záměr pronajmout prostory sloužící podnikání 

nacházející se v I. nadzemním a I. podzemním podlaží budovy na adrese 

Divadelní 1333, Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 2572 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, o celkové výměře 117,45 m2, za účelem gastroprovozu." 



 - 5 - 

schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

a I. podzemním podlaží budovy na adrese Divadelní 1333, Zlín, která je 

součástí pozemku p. č. st. 2572 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře  

124,41 m2, za účelem gastroprovozu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/10R/2023 zamítá 

udělení výjimky uplatnění inflační doložky za rok 2022 u nájemců dle 

důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/10R/2023 zamítá 

záměr na snížení výše nájemného o 25 % za pronájem prostor sloužících 

podnikání na ul. Školní č. p. 3896 ve Zlíně a na náměstí Míru č. p. 66 ve Zlíně 

stávajícímu nájemci; 

zamítá 

neuplatňování inflace ve výši 15,1 % u nájemného za pronájem prostor 

sloužících podnikání na ul. Školní č. p. 3896 ve Zlíně a na náměstí Míru  

č. p. 66 ve Zlíně společnosti A-interier, s.r.o. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/10R/2023 zamítá 

žádost společnosti CARUSELL s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČO 26895447, o zrušení rozhodnutí o zvýšení nájemného ze 

100 Kč/m2/rok bez DPH na 1000 Kč/m/rok bez DPH u pronajatého prostoru 

sloužícího podnikání v budově Středová 4786, Zlín za účelem skladu 

materiálu a účetních dokumentů o výměře 14,41 m2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení smlouvy mezi Vodafone Czech Republic a.s., 

se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky,155 00 Praha 5, IČO 

25788001, jako původním nájemcem (postupitel), Vantage Towers s.r.o., se 

sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009, jako novým 

nájemcem (postupník) a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem (postoupená 

strana), jejímž předmětem je postoupení smlouvy o umístění zařízení ze dne  

16. 2. 2000, týkající se umístění zařízení veřejné komunikační sítě v budově 

č. p. 4699, která je součástí pozemku p. č. st. 6648/1 (ul. Okružní) k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za nájemné ve výši 189 600,99 Kč/rok bez DPH,  na nového 

nájemce Vantage Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, Nusle,  

140 00 Praha 4, IČO 09056009; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení smlouvy mezi Vodafone Czech Republic a.s., 



 - 6 - 

se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky,155 00 Praha 5, IČO 

25788001, jako původním nájemcem (postupitel), Vantage Towers s.r.o., se 

sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009, jako novým 

nájemcem (postupník) a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem (postoupená strana), 

jejímž předmětem je postoupení smlouvy o nájmu části nemovitosti  

č. 4000 18 0206 ze dne 25. 10. 2001 ve znění pozdějších dodatků, týkající se 

umístění zařízení veřejné komunikační sítě v budově č. p. 4786, která je 

součástí pozemku p. č. st. 7267/1 (ul. Středová) k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

nájemné ve výši 164 004 Kč/rok bez DPH, na nového nájemce Vantage 

Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4,  

IČO 09056009; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení smlouvy mezi Vodafone Czech Republic a.s., 

se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky,155 00 Praha 5, IČO 

25788001, jako původním nájemcem (postupitel), Vantage Towers s.r.o., se 

sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009, jako novým 

nájemcem (postupník) a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem (postoupená strana), 

jejímž předmětem je postoupení smlouvy o nájmu části nemovitosti  

č. 10292 A ze dne 16. 10. 2001 ve znění pozdějších dodatků, týkající se 

umístění zařízení veřejné komunikační sítě v budově č. p. 5352, která je 

součástí pozemku p. č. st. 8319 (ul. Broučkova) k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

nájemné ve výši 73 296 Kč/rok bez DPH, na nového nájemce Vantage Towers 

s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/10R/2023 schvaluje 

a) zařazení žadatelek a žadatelů o nájem bytu dle přílohy č. 1 do pořadníků 

vedených pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů  

ve vlastnictví statutárního města Zlína;   

b) uzavření smluv o nájmu bytů kategories podporovaným nájemným – 

seniorské mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a osobami, které jsou 

zařazeny v pořadníku žadatelů/ek o městský byt, jako nájemci, a to 

postupně v pořadí dle přílohy č. 2 a dle zdůvodnění, a to mimo žadatelů, 

kteří vlastní nebo spoluvlastní nemovitou věc určenou k bydlení či byla  

v jejich prospěch zřízena služebnost užívání bytu:  

 byt č. 205 v domě Broučkova 292, Zlín; 

 byty č. 205, 403 a 703 v domě Broučkova 5352, Zlín;  

 byty č. 905 a 1003 v domě Zálešná I 4057, Zlín;  

 byt č. 204 v domě Masarykova 1242, Zlín;  



 - 7 - 

 

c) uzavření smluv o nájmu bytů kategorie dostupné mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a osobami, které jsou zařazeny v pořadníku žadatelů/ek  

o městský byt, jako nájemci, a to postupně v pořadí dle přílohy č. 3 a dle 

zdůvodnění:  

 byty č. 821, 1006 a 1117 v domě Okružní 4699, Zlín;  

 byt č. 526 v domě Středová 4786, Zlín;  

 byty č. 102 a 503 v domě Družstevní 4509, Zlín;  

 byt č. 19 v domě Kamenná 3854, Zlín;   

d) vyřazení z pořadníku žadatelů o nájem bytu kategorie s podporovaným 

nájemným - seniorské, paní  trvale bytem  

;   

e) mimořádné přidělení jiného bytu o velikosti 1 + 1 v lokalitě Obeciny ve 

Zlíně, panu  trvale bytem ,  

;   

f) mimořádné přidělení 3 městských bytů v domě Okružní 4699, v domě 

Středová 4786 nebo v domě Zálešná I 4057 ve Zlíně, a to společnosti 

NADĚJE, pobočka Zlín, se sídlem Okružní 5550, 760 05 Zlín,  

IČO 00570931; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem; 

zamítá 

a) zařazení žadatelek a žadatelů o nájem bytu dle přílohy č. 4 do pořadníku 

vedeného pro příslušnou kategorii bytů dle Pravidel nájmu bytů  

ve vlastnictví statutárního města Zlína;   

b) mimořádné přidělení stávajícího bytu č.  o velikosti 2+1 v domě  

Čtvrť Frant. Bartoše 162, Zlín-Mladcová panu , trvale 

bytem ;   

c) c) udělení výjimky ze zvýšení nájemného za užívání bytu č.  v domě 

Středová 4786, Zlín  bytem ,  

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/10R/2023 schvaluje 

uzavření Změny prohlášení prohlášením vlastníka dotčených jednotek mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako vedlejším účastníkem a společností ERGO VH, spol. s r. o., 

se sídlem Zlín, Březnická 5461, PSČ 760 01, IČO 42340454, jako vlastníkem 

dotčených jednotek, jejímž předmětem je:  

 zrušení vymezení dvou jednotek č. 5005/4 (byt) a 5005/11 (dílna či 

provozovna) v 1. NP domu č. p. 5005 na pozemku p. č. st. 7399/1 k. ú. 

Zlín, ve vlastnictví ERGO VH, spol. s r. o.  

 následné vymezení tří nových jednotek č. 5005/4, 5005/11 a 5005/13 (vše 

byty) v 1. NP domu č. p. 5005 na pozemku p. č. st. 7399/1 k. ú. Zlín, ve 

vlastnictví ERGO VH, spol. s r. o.  

 změna účelu užívání u nově vzniklých jednotek v domě, které jsou 

všechny vymezeny jako jednotky se způsobem využití byt oproti 

původnímu způsobu využití byt či dílna nebo provozovna,  



 - 8 - 

 změna vnitřních dispozic i vnitřního vybavení u nově vzniklých jednotek  

v domě a jejich součástí, - změna celkového počtu jednotek v domě  

z 12 na 13,  

 změna půdorysných schémat určujících polohu jednotek a společných 

částí domu, to vše při zachování původní podlahové plochy dotčených 

jednotek i celkové podlahové plochy všech jednotek v domě, tedy bez 

nutnosti změny velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech 

domu a pozemku u všech jednotek v domě dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, podpisem prohlášení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/10R/2023 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým 

družstvem Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, 

jakožto pronajímateli a  trvale bytem ,  

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě čp. 5409 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 1 + kk,   

b) uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem 

Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, jakožto 

pronajímateli a , trvale bytem  

 jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je nájem bytu č.  

v domě čp. 5409 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 12 Kč/m2/měsíc, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody a smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/10R/2023 nesouhlasí 

a) s využitím předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č. 1 v domě čp. 1789, který je součástí pozemku  

p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín za kupní cenu 3 490 000 

Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního města Zlína 

zachováno;   

b) se zrušením předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č. 1 v domě čp. 1789, který je součástí pozemku  

p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín; 

nesouhlasí 

a) s využitím předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č. 2 v domě čp. 1789, který je součástí pozemku 

p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín za kupní cenu  

3 500 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního 

města Zlína zachováno;   

b) se zrušením předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č. 2 v domě čp. 1789, který je součástí pozemku 

p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín; 



 - 9 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/10R/2023 schvaluje 

dokument projektový záměr „Bytový dům Na Slanici“ podle přílohy 1; 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace a úvěru ze 

Státního fondu podpory investic v rámci vyhlášené výzvy v programu 

Nájemní bydlení ze dne 24. 4. 2023; 

souhlasí 

s přidělením finančních prostředků v roce 2024 - 2025 na realizaci projektu 

„Bytový dům na Slanici“ ve výši 149 545 000,- Kč vč. DPH 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, zajištěním přípravy projektu 

„Bytový dům Na Slanici“ a žádosti o dotaci a úvěr, včetně všech náležitostí 

dle podmínek dotačního titulu, podpisem a předložením žádosti a ostatních 

dokumentů souvisejících s přípravou, realizací a udržitelností projektu 

poskytovateli dotace. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/10R/2023 schvaluje 

1) uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a žadateli o nájem dle přiložené přílohy č. 1, jako nájemci, jejichž 

předmětem je nájem garážového stání na dobu neurčitou, s účinností 

nejpozději od 1. 7. 2023, s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání důvodu, 

v případě porušení ujednání smlouvy výpověď bez výpovědní doby, za 

nájemné dle nabídky, s podmínkou zaplacení jistoty ve výši dle zveřejnění;   

2) uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , bytem  

jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu garážového stání č. 

 v budově č. ev. 4581, která je součástí pozemku p. č. st. 6053/1  

(G 5, Slunečná) v k. ú. Zlín, obci Zlín, dohodou k 31. 5. 2023; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv a dohody, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/10R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 20/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

 

 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/10R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 21/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/10R/2023 vyhlašuje 

výběrové řízení na pracovní pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace 

Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, se sídlem tř. Tomáše Bati 4091,  

760 01 Zlín, dle přílohy, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora statutárního města Zlína, 

podpisem oznámení o vyhlášení výběrového řízení a zajištěním všech úkonů 

a jednání spojených s realizací výběrového řízení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/10R/2023 souhlasí 

s poskytnutím neinvestiční dotace na úhradu provozu veřejného koupaliště  

v roce 2023 pro žadatele KOUPALIŠTĚ LOUKY s.r.o., IČO 26966174,  

ve výši 250 000 Kč a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy, 

souhlasí s pověřením 

Jany Bazelové, náměstkyně primátora, k dojednání ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/10R/2023 schvaluje 

1) projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy Zarámí 4421“ 

dle přílohy 1 a zahájení přípravy projektu,           

2) podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z výzvy č. 37 

v rámci Operačního programu životní prostředí (OPŽP) na realizaci 

projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Zarámí 4421“, 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu 

„Snížení energetické náročnosti budovy Zarámí 4421“ a žádosti o dotaci, 

včetně všech záležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem  

a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou  

a realizací projektu poskytovateli dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/10R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Oprava chodníku z Čepkova na ulici Nad Stráněmi 

- Jižní Svahy, Zlín", dle zdůvodnění 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 



 - 11 - 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Romana Červíková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Jaroslav Kubáč, Odbor dopravy  

Valerie Lukášová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/10R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 pís. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jednací řízení bez uveřejnění 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby "Rozšíření licencí k SW GINIS", 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením výsledku jednacího řízení bez 

uveřejnění a podpisem dodatku č. 1 k Servisní smlouvě č. 3600220168 ze dne 

5. 10. 2022 s vybraným dodavatelem, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:  

č l e n o v é:  

Jiří Robenek, člen Rady města Zlína  

Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

Blanka Semelová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Vojtěch Volf, člen Rady města Zlína  

Eliška Sekaninová, Odbor informatiky 

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/10R/2023 schvaluje 

záměr na přípravu architektonicko-krajinářské soutěže „Revitalizace sadu 

Svobody ve Zlíně“ 

pověřuje 

- Michala Čížka, náměstka primátora přípravou architektonicko-krajinářské 

soutěže - Kancelář architekta města Zlína zpracováním soutěžních podkladů 

jmenuje 

členy poroty a jejich náhradníky pro hodnocení návrhů v architektonicko-

krajinářské soutěži „Revitalizace sadu Svobody ve Zlíně“   

ř á d n í   č l e n o v é   z á v i s l í:  

Jiří Korec, primátor města  

Michal Čížek, náměstek primátora  



 - 12 - 

Zuzana Hegmonová, Odbor městské zeleně   

 

ř á d n í   č l e n o v é   n e z á v i s l í:  

Petr Janda, architekt  

Václav Babka, krajinářský architekt  

Lucie Vogelová, krajinářská architektka  

Pavel Řihák, architekt   

 

n á h r a d n í c i   z á v i s l í:  

Pavel Brada, náměstek primátora  

Vojtěch Volf, náměstek primátora   

 

n á h r a d n í c i   n e z á v i s l í:  

David Zajíček, architekt  

Radmila Fingerová, krajinářská architektka 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/10R/2023 schvaluje 

převzetí čistopisu finálního řešení architektonické studie „Dostavba radnice 

ve Zlíně“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „Oprava průchozích 

chodníků Pod Školou – Příkrá, Lesní čtvrť“ mezi statutárním městem Zlín, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem a Lubomírem 

Maděrou, se sídlem Zálešná IV/1175, 760 01 Zlín, IČ: 181 52 163, jako 

zhotovitelem, za cenu 330.200,- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/10R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 17.12.2021 na zpracování 

Dopravní studie Letná mezi statutárním městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 

76001, IČO 00283924, jako objednatelem a společností CENTROPROJEKT 

GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 01643541, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem jsou vícepráce ve výši 77.500,- Kč bez DPH 

a posun termínu plnění do 1.9.2023, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/10R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č.56/18R/2022 ze dne 19.9.2022 ve znění: Rada 

města Zlína schvaluje uzavření příkazní smlouvy o servisní činnosti mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924 jako příkazcem a společností Technické služby Zlín s.r.o., se 



 - 13 - 

sídlem: Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 76302, IČO: 60711086 jako 

příkazníkem, jejímž předmětem je provozování Navigačního parkovacího 

systému (SMART), dle zdůvodnění. 

schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy o servisní činnosti mezi statutárním městem Zlín, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako příkazcem a 

společností Technické služby Zlín s.r.o., se sídlem: Zlín – Louky, Záhumení 

V 321, PSČ 76302, IČO: 60711086 jako příkazníkem, jejímž předmětem je 

provozování Navigačního parkovacího systému (SMART), dle přílohy tohoto 

usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy č. 9002132918 o připojení k distribuční soustavě z napěťové 

hladiny nízkého napětí mezi statutárním městem Zlín jako žadatelem  

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČO: 28085400 jako provozovatelem distribuční soustavy v souvislosti s akcí 

„Centrální park Jižní Svahy – III. etapa – Vodní biotop“, jejímž předmětem je 

zvýšení rezervovaného příkonu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/10R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě č. 1535020030 s Dopravní 

společností Zlín-Otrokovice, s.r.o. ze dne 24.09.2002, ve znění pozdějších 

dodatků, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem, a Dopravní společností Zlín-

Otrokovice, s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, IČO 

60730153, jako nájemcem, za účelem pronájmu nemovitého majetku  

k provozování reklamní činnosti nájemce, jehož předmětem je:  

 úprava výše nájemného dle Přílohy č. 1 Dodatku č. 6 z částky  

26 564,00 Kč/rok na 32 898,31 Kč/rok bez DPH a aktualizace  

Přílohy č. 1,  

 úprava výše nájemného dle Přílohy č. 2 Dodatku č. 6 z částky  

80 000,00 Kč/rok na 66 905,30 Kč/rok bez DPH a aktualizace  

Přílohy č. 2. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním veškerých podrobností 

předmětného dodatku a jeho podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/10R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování kompletní 

dokumentace k projektu "Zajištění kybernetické bezpečnosti statutárního 

města Zlína" mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a paní Barborou Hubatkovou, 



 - 14 - 

se sídlem Branišovice 110, PSČ 671 77, IČO: 75817446, jako zhotovitelem, 

jejímž předmětem je změna termínu zahájení a ukončení díla, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí dodatku č. 1, 

jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/10R/2023 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení platnosti a účinnosti smlouvy o dílo - realizace 

vzdělávacích programů prostřednictvím e-learningu pro vstupní vzdělávání 

úředníků a vedoucích úředníků ze dne 13. 1. 2010, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a společností RENTEL a.s., se sídlem Pod Třešněmi 18a/1120, 

152 00 Praha 5 Hlubočepy, IČO 26128233, jako zhotovitelem, a to ke dni  

31. 5. 2023 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města Zlína, podpisem této dohody  

a dojednáním ostatních náležitostí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/10R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu prostor a úhradě služeb spojených 

s jejich užíváním č. 1900160009 ze dne 29. 3. 2016 mezi statutárním městem 

Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako 

nájemcem, a společností ZARÁMÍ a.s., IČO 28302354, se sídlem Zarámí 

4077, 760 01 Zlín, jako pronajímatelem, jehož předmětem je rozšíření 

stávajícího nájmu o kanceláře č. 503, 504, 507 a 508 situované v 5. patře 

budovy na adrese Zarámí 4077, 760 01 Zlín, o celkové výměře 119 m2, za 

nájemné ve výši 1 900 Kč/m2/rok bez DPH a cenou za služby spojené s 

nájmem ve výši 1 204 Kč/m2/rok bez DPH, a to s účinností ode dne 1. 6. 2023; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako vypůjčitelem a , bytem 

 jako půjčitelem, jejímž předmětem je vypůjčení 

fragmentu vrtule letounu Junkers F-13ge, ve kterém dne 12.7.1932 zahynuli 

Tomáš Baťa a Jindřich Brouček, na dobu neurčitou; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , bytem 

 dat. narození: , jako půjčitelem, 



 - 15 - 

jejímž předmětem je vypůjčení uměleckého díla s označením Bez názvu I  

a Bez názvu II, na dobu určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , bytem 

, dat. narození: , jako půjčitelem, 

jejímž předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Továrna, na dobu 

určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , 

bytem , dat. narození: , jako půjčitelem, 

jejímž předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Továrna, na dobu 

určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , bytem 

 dat. narození: , jako půjčitelem, jejímž 

předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Žlutý strom, na dobu 

určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , bytem 

 dat. narození: , jako půjčitelem, jejímž 

předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Košilky, na dobu určitou 

do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , bytem 

, dat. narození:  jako půjčitelem, jejímž 

předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Kristovo mrtvé tělo I, na 

dobu určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , bytem 

, dat. narození:  jako půjčitelem, 

jejímž předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Dream, na dobu 

určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , bytem 

, dat. narození:  jako půjčitelem, jejímž 

předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Where is my home?, na 

dobu určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a  

bytem , dat. narození: , jako 

půjčitelem, jejímž předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Where 

is my home?, na dobu určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a , 

bytem , dat. narození: , jako půjčitelem, 



 - 17 - 

jejímž předmětem je vypůjčení uměleckého díla s názvem Stavitel 21, na dobu 

určitou do 12. 7. 2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako vypůjčitelem a Krajskou galerií výtvarného 

umění ve Zlíně, příspěvkovou organizací, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, 

IČO: 00094889 jako půjčitelem, jejímž předmětem je vypůjčení sbírkových 

předmětů pro výstavu Památník Tomáše Bati 1933 – 2023, 90 let historie 

budovy, v termínu od 11. 7. do 31. 12. 2023, na dobu určitou do 26. 1. 2024; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a Mgr. Martinem Slovákem, 

Hutník 1454, 698 01 Veselí nad Moravou, IČO: 66629942 jako zhotovitelem, 

jejímž předmětem bude restaurování kříže umístěného u hasičské zbrojnice  

v Prštném, za celkovou cenu 205 500 Kč; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/10R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o umístění nalezených, opuštěných a toulavých zvířat  

v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem Útulku 

pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava, Útulkem Zlín, z. s., se sídlem Novosady 1329, 

769 01 Holešov, zastoupený Evou Poiselovou, Ph.D., IČO 08633045, jako 

provozovatelem Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava a městem Bystřice 

pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo náměstí 137, Bystřice pod Hostýnem, 

IČO 00287113, jako obcí, jejímž předmětem je stanovení práv a povinností 

při umístění nalezených, opuštěných a toulavých zvířat nalezených ve 

správním území výše jmenované obce, a to za úplatu dle aktuálního 

schváleného ceníku vlastníka útulku, na dobu neurčitou s výpovědní dobou  

14 dní, s účinností od podpisu smlouvy smluvními stranami, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/10R/2023 jmenuje 

v souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 54/2005 Sb.,  

o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích předsedu a členy 

konkursní komise pro konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky:   

Mateřské školy Zlín, Návesní 64, příspěvkové organizace, se sídlem Návesní 

64, 760 01 Zlín-Mladcová, IČO 71007024   

 

p ř e d s e d a   k o m i s e:  

Ing. Martina Hladíková - za zřizovatele   

 

č l e n o v é   k o m i s e:  

Mgr. Milan Smola - za zřizovatele,  

Mgr. Lenka Trávníčková - za krajský úřad,  

Mgr. David Bělůnek - ředitel Mateřské školy Zlín, Luční 4588, příspěvkové 

organizace,  

Mgr. Petra Kašná - psycholožka,  

Michaela Personová - pedagogický pracovník školy,  

Bc. Lea Boďová - školní inspektorka. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Tělocvičná jednota Sokol Jižní Svahy Zlín 5, IČO 22848410,  

15000 Kč, O pohár starosty SOKOLA 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Klub moderní gymnastiky Zlín, z. s., IČO 65792840, 13000 Kč, 

Zlínský střevíček 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele IHC DEVILS ZLÍN, z.s., IČO 65823265, 10000 Kč, Turnaj v inline 

hokeji - kategorie přípravek 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele IHC DEVILS ZLÍN, z.s., IČO 65823265, 10000 Kč, Turnaj v inline 

hokeji - kategorie mladších žáků 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele IHC DEVILS ZLÍN, z.s., IČO 65823265, 10000 Kč, Turnaj v inline 

hokeji - kategorie starších žáků 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele IHC DEVILS ZLÍN, z.s., IČO 65823265, 10000 Kč, Turnaj v inline 

hokeji - kategorie dorostu 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele IHC DEVILS ZLÍN, z.s., IČO 65823265, 10000 Kč, Turnaj v inline 

hokeji - kategorie junior 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele NEMO Zlín, pobočný spolek SPMS,  IČO 71249419, 20000 Kč, 

Mistrovství České republiky v ploutvovém plavání a rychlostním potápění 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Zlínský plavecký klub, z.s., IČO 22865047, 9600 Kč, Zlínský sandál 

- dětské plavecké závody 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Šachový klub Zlín-Malenovice, z.s.,  IČO 22846883, 1800 Kč, 

Zlínský šachový turnaj pro mládež 2023 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Tenisový klub Zlín, z.s., IČO 44119127, 20000 Kč, Tenisový turnaj 

ČST třídy A, kategorie dorost 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele dp Lukostřelba Zlín z.s., IČO 22861645, 5000 Kč, Moravský Zemský 

pohár Zlín 2023 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Orel jednota Zlín, IČO 64467317, 6000 Kč, Volejbalový turnaj 

smíšených družstev 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Rugby Club Zlín, z.s., IČO 61715883, 10000 Kč, Zlínská valaška - 

turnaj žáků v rugby, jaro 2023 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Florbalový klub Zlín Lions, z.s., IČO 03075486, 5600 Kč, Turnaj Tří 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Lezecký klub Vertikon Zlín, z.s., IČO 27024989, 10000 Kč, Český 

pohár mládeže v lezení na obtížnost 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele HOLIDAY CUP z.s., IČO 06395015, 30000 Kč, HOLIDAY 

miniFestival Zlín 2023 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/10R/2023 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína 

na sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

pro žadatele Taneční klub FORTUNA Zlín z.s., IČO 48472166, 170 000 Kč, 

FORTUNA OPEN ZLÍN 2023 - soutěž WDSF Open a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

souhlasí s pověřením 

Jany Bazelové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 22 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/10R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele AC Wozmeni Zlín z.s., IČO 03679705, 18 000 Kč, Paramoravia Cup 

- Zlín, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/10R/2023 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční pracovní cestu do 

Izegemu (Belgie) za účelem převozu uměleckých děl na výstavu  

v partnerském městě Izegemu pro:  

Pavla Komínka a Vladimíra Svobodu, řidiče oddělení autoprovozu, a to  

ve dnech 13. - 15. června 2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/10R/2023 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční pracovní cestu do 

Lodži (Polsko) za účelem sdílení informací a příkladu dobré praxe v rámci 

řešení problematiky v oblasti prostorového plánování, práce Kanceláře 

architekta města a rozvoje cestovního ruchu pro:  

Pavla Bradu, náměstka primátora,  

Jiřího Robenka, uvolněného člena RMZ,  

Evu Manišovou, vedoucí oddělení cestovního ruchu  

Vladimíra Svobodu, řidiče oddělení autoprovozu,  

a to ve dnech 24. - 26. května 2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/10R/2023 schvaluje 

úpravu Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru Integrované teritoriální 

investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027, dle zdůvodnění  

a přílohy č. 1. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/10R/2023 bere na vědomí 

změny závazků, provedené v důsledku víceprací a méněprací na základě 

změnových listů č. 11.1 a 11.2. při realizaci stavby "Silniční napojení 

průmyslové zóny Zlín - východ a parkoviště P+R Zlín - Příluky", v rámci 

smlouvy č. 4400211175, uzavřené 22.10.2021 mezi statutárním městem 

Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako 

objednatelem a společností "Napojení PZ Zlín STRABAG + KKS", se sídlem 

STRABAG a.s., Příluky 386, 760 01 Zlín společníků STRABAG a.s. se 



 - 23 - 

sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha 5, IČO: 60838744 a KKS, 

spol. s r.o. se sídlem Příluky 386, 76001 Zlín, IČO: 42340802, jako 

zhotovitelem, dle příloh 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/10R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Kolumbárium na Lesním hřbitově 

3. etapa“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále  uzavřením a podpisem 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor města Zlína  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Jana Holcová, Odbor ekonomický  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Milan Macura, Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.   

 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora   

Vladislava Dorňáková, Odbor realizace investičních akcí  

Jana Sekaninová, Odbor ekonomický  

Blanka Semelová, Odbor právní  

Jan Kunovský, Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/10R/2023 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporaceTechnické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín IČ: 60711086, v souladu 

s ust. § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností ke dni vzniku funkce pro jednotlivé členy 

orgánů společnosti:   

a) smlouvy o výkonu funkce a jejich případné dodatky pro jednatele 

společnosti, dle přílohy,  

b) smlouvy o výkonu funkce a jejich případné dodatky pro členy dozorčí rady 

společnosti, dle přílohy, 

pověřuje 

jednatele společnosti podpisem jednotlivých smluv. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/10R/2023 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín, IČ: 03299864,  

v souladu s ust. § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 



 - 24 - 

ve znění pozdějších předpisů, s účinností ke dni vzniku funkce pro jednotlivé 

členy orgánů společnosti:   

a) smlouvy a případné dodatky o výkonu funkce pro jednatele společnosti, 

dle přílohy,  

b) smlouvy a případné dodatky o výkonu funkce pro členy dozorčí rady 

společnosti, dle přílohy, 

pověřuje 

jednatele společnosti podpisem jednotlivých smluv. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/10R/2023 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace STEZA Zlín, spol. s r.o., 

se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČ: 26270986, v souladu s ust. § 59 odst. 

2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 

předpisů, s účinností ke dni vzniku funkce pro jednotlivé členy orgánů 

společnosti:   

a) smlouvy o výkonu funkce pro jednatele společnosti, dle přílohy,  

b) smlouvy o výkonu funkce pro členy dozorčí rady společnosti, dle přílohy, 

pověřuje 

jednatele společnosti podpisem jednotlivých smluv. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/10R/2023 schvaluje 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s.,  

IČ: 253 21 226 se sídlem Zlín, Družstevní 4651, PSČ: 760 05, v souladu s ust. 

§ 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností ke dni vzniku funkce pro jednotlivé členy 

orgánů společnosti:   

a) smlouvy o výkonu funkce a jejich dodatky pro členy představenstva 

společnosti, dle přílohy,  

b) smlouvy o výkonu funkce a jejich dodatky pro členy dozorčí rady 

společnosti, dle přílohy, 

pověřuje 

předsedu představenstva společnosti podpisem jednotlivých smluv a dodatků. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek, 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


